
o zkouškách potvrdí souhlas svýsledkem zkoušek. Dodavatel se zavazuje zajistit a předat 
Městu při přejímacím řízení atesty a doklady O požadovaných vlastnostech výrobků, které se 
staly součástí Díla (včetně případných prohlášení o shodě dle zákona Č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, v platném znění). Dodavatel se zavazuje předat záruční 
listy a návody kobsluze včeském jazyce. Obdobné doklady vztahující se kUměleckým 
objektům a Orientačnímu systému předá Městu Umělec a Grafik. 

9.34 Dodavatel je pro účely této Smlouvy původcem odpadů ve smyslu zákona O odpadech, 
V platném znění. Dodavatel je povinen vytěžený či jinak vzniklý odpadní materiál vlastním 
nákladem průběžně a bez zbytečného odkladu Z prostoru Staveniště odstraňovat a zajišťovat 
jeho likvidaci v souladu s citovaným zákonem a dalšími právními předpisy na úseku nakládání 
S odpady a ochrany zdraví a životního prostředí stím, že veškeré tyto náklady jsou již v plné 
výši zahrnuty V Ceně Díla. Dodavatel je povinen na žádost Města předložit doklady O 
nezávadné likvidaci odpadu již v průběhu provádění Díla. 

9.35 Za škody (újmy), které vzniknou v důsledku provádění Díla Městu, případně třetím osobám, 
zejm. porušením podmínek stanovených touto Smlouvou či právními předpisy, odpovídá 
Dodavatel, který je povinen vzniklou škodu uhradit, nebo odstranit na své náklady. 

9.36 Dodavatel se dále zavazuje na vlastní náklady oznámit písemně dostatečně předem 
příslušným správcům inženýrských sítí zahájení stavebních prací a zajistit veškerá jejich 
vyjádřenívyžadovaná příslušnými právními předpisy. 

9.37 Dodavatel se zavazuje komunikovat S Městem v písemném i ústním styku včetně provádění 
zápisů ve stavebním deníku, zprávách, protokolech atp. výhradně včeském případně 
slovenském jazyce. 

D. Autorský dozor 

9.38 Kontrolu provádění Díla v souladu S projektovou dokumentací bude provádět autorský dozor 
(dále a výše jako „Autorský dozor”). 

9.39 Jakékoli Změny nebo úpravy Díla oproti Projektové dokumentaci nesmějí být prováděny bez 
písemného souhlasu Autorského dozoru, Města a Nadace. 

9.40 Autorský dozor bude mít při provádění Díla rozhodující slovo. Vpřípadě nejasností při 
provádění Díla je Dodavatel povinen vyžádat si vysvětlení nebo souhlas Autorského dozoru se způsobem provedení prací. Souhlas nebo vysvětlení musí Autorský dozor poskytnout pouze 
písemnou formou, a to zápisem do stavebního deníku nebo vyjádřením vrámci zápisu 
Z kontrolního dne provádění Díla. 

9.41 Dodavatel se zavazuje řídit se pokyny Autorského dozoru a Dodavatel je povinen poskytovat 
Autorskému dozoru potřebnou součinnost. 

E. Stavební deník 

9.42 Dodavatel je povinen ode dne předání a převzetí Staveniště až do provedení Díla nebo do 
odstranění vad/nedodělků dle Protokolu O provedení stavby, podle tohoto, která 
Z uvedených skutečností nastane později, vést stavební deník O průběhu veškerých prací při 
provádění Díla (dále jako „Stavební deník”). 

9.43 Stavební deník musí obsahovat identifikaci Dodavatele, identifikaci Města, identifikaci 
Autorského dozoru, Seznam veškeré dokumentace vztahující se k Dílu včetně všech jejich změn a doplňků, odkaz na tuto smlouvu včetně přehledu jejich případných změn a přehled 
zkoušek všech druhů. 

18/30

i



»..„...»„..«~v,z 

,__„„,„_ 

wanzanøąhnn 

‰ú‰ai@‰vn@ 

9.44 

9.45 

9.46 

9.47 

9.48 

9.49 

9.50 

9.51 

9.52 

10. 

10.1 

ř_ 

Ve Stavebním deníku budou Zaznamenávány minimálně údaje o provedených pracích, jejich časovém postupu, kvalitě a kvantitě, změny harmonogramu postupu prací (Časového Harmonogramu) včetně změny Milníků, se kterými musí vyslovit souhlas Město, případné odchylky prováděných prací od Projektované dokumentace včetně zdůvodnění, počet osob na stavbě, počet odpracovaných hodin, klimatické podmínky apod. Do Stavebního deníku budou dále zapisovány další skutečnosti rozhodné pro plnění závazků Z této smlouvy a dále skutečnosti stanovené příslušnými právními předpisy. 
Stavební deník povede za Dodavatele hlavní stavbyvedoucí dle čl. 9.22.3 této smlouvy. Změna v osobě Stavbyvedoucího musí být bezodkladně uvedena ve Stavebním deníku; tím není dotčena povinnost Dodavatele a oprávnění Města ohledně Autorizovaných osob vč. hlavního Stavbyvedoucího dle čl. 9.22 této Smlouvy. Dodavatel je po celou dobu provádění 
Díla povinen Zajistit na Staveništi přítomnost hlavního Stavbyvedoucího dle čl. 9.22.3 této smlouvy jakožto pověřené osoby oprávněné činit záznamy do Stavebního deníku, a to v souladu s čl. 9.22 této smlouvy. 

Činit záznamy do Stavebního deníku a nahlížet kdykoliv do Stavebního deníku je kromě Dodavatele oprávněn Autorský dozor, technický dozor Města, pověřená osoba Města a pověřená osoba Nadace či příslušné orgány státního Stavebního dozoru a státní správy. U každého záznamu ve Stavebním deníku musí být uvedeno datum, jméno a příjmení osoby, která záznam provedla, subjekt, za který osoba jedná, a její podpis. 
Denní Záznamy se píší do Stavebního deníku sočíslovanými listy, jednak pevnými a jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se číslují shodně slisty pevnými. Denní Záznamy se zapisují vden, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

Stavební deník bude uložen na Staveništi tak, aby byl přístupný Autorskému dozoru, pověřeným osobám obou smluvních stran včetně technického dozoru Města, pověřené osobě Nadace a orgánu veřejné správy pro výkon státního stavebního dohledu kdykoliv vprůběhu pracovní doby, popř. vdobě přítomnosti osob oprávněně se pohybujících na 
Staveništi. 

Dodavatel je po celou dobu provádění Díla povinen umožnit Autorskému dozoru, Městu, Nadaci a jimi pověřeným osobám, Zejm. technickému dozoru Města nahlížet do Stavebního deníku a požadovat vysvětlení od odpovědných osob Dodavatelé. Na žádost je Dodavatel povinen podat veškerá požadovaná vysvětlení písemně nejpozději do 2 pracovních dnů; za písemnou formu se pro tyto účely považuje též výměna e-mailových či jiných elektronických Zprav. 

Dodavatel je povinen ukládat průpisy denních Záznamů ve Stavebním deníku odděleně od originálu tak, aby byly kdispozici vpřípadě ztráty či zničení originálu Stavebního deníku. Dodavatel je povinen Stavební deník chránit před odcizením a poškozením. 
Zápisy ve Stavebním deníku nepředstavují ani nenahrazují dohodu smluvních stran, která by znamenala Změnu či doplnění této smlouvy. 
Originál Stavebního deníku předá Dodavatel při přejímacím řízení Městu. 

OSTATNÍ PRÁVA A PovıNNoSTı MĚSTA 

Město je povinno předat Dodavateli Staveniště nejpozději do 31. ledna 2016, nebude-li tato Smlouva uzavřena a/nebo nenabude-li tato Smlouva účinnosti ani do 31. ledna 2016, Město předá Dodavateli Staveniště do 3 (tří) pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

19/30



10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

11. 

11.1 

11.2 

11.3 

11.4 

11.5 

Město je povinno předat Dodavateli nejpozději ke dni uzavření této smlouvy Projektovou 
dokumentaci a další doklady nezbytné pro provádění a dokončení Díla. 

Město je povinno poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost a plnit své Závazky Ztéto 
smlouvy plynoucí tak, aby Dodavatel mohl Dílo řádně a včas dokončit. 

Město bude zajišťovat řádné plnění svých povinností a výkon některých specifických činností 
spočívajících Zejména v kontrole kvality provádění Díla, a to v průběhu realizace Díla i po jeho 
dokončení, Zejm. prostřednictvím osoby pověřené výkonem technického dozoru Města. 
Průběžnou kontrolu provádění Díla je Město oprávněno uskutečňovat též prostřednictvím 
Autorského dozoru a prostřednictvím dalších pověřených osob. Pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností se sjednává, že technickým dozorem stavby může být pouze osoba určená 
výlučně Městem a nesmíjí být Dodavatel ani osoba s ním propojená. 
Město je povinno iniciovat na výzvu Nadace společné jednání Dodavatele, Autorského 
dozoru, Města, včetně technického dozoru Města, a Nadace; uvedené osoby jsou povinny se 
tohoto jednání zúčastnit. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

Dodavatel nese odpovědnost za řádné a včasné dokončení Díla, tedy za to, že Dílo bude 
Zhotoveno podle Projektové dokumentace, Výchozích dokumentů, podle podmínek 
stanovených touto Smlouvou a v souladu s Harmonogramem a že Dílo bude po záruční dobu 
způsobilé sloužit svému účelu a Dílo bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou včetně 
jejích příloh, stanovené právními předpisy a platnými technickými normami včetně 
doporučujících, popř. vlastnosti obvyklé. 

Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě bezplatně odstranit vady/nedodělky uvedené 
v Protokolu O provedení stavby a popř. vady/nedodělky následně stanovené v rozhodnuti či 
jiné listině správního orgánu vydané v rámci stavebního řízení; v případě, že Dodavatel tyto 
vady a nedodělky ve stanovené lhůtě neodstraní, je Město oprávněno pověřit jejich 

odstraněním třetí osobu. Náklady na odstranění vad třetí osobou je povinen vtakovém 
případě uhradit Dodavatel, a to do 5 pracovních dnů od doručení výzvy k úhradě, k níž bude 
připojeno vyúčtování nákladů na odstranění vady. Takovýmto postupem nejsou žádným 
způsobem dotčena nebo omezena práva Města vyplývající zodpovědnosti Dodavatele za 
vady a záruky ani dotčeno právo Města uplatnit vůči Dodavateli veškeré další Smluvní a 
zákonné nároky. 

Dodavatel poskytuje záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části v délce trvání 60 měsíců 
svýjimkou části Díla komunikace, na které Dodavatel poskytuje záruku vdélce 36 měsíců. 
Tato Záruka se nevztahuje na poškození prací živelními pohromami anebo prokazatelným 
vandalizmem. 

Záruční doba počíná běžet dnem provedení Díla, tj. dnem připojení Schvalovací doložky 
Nadace k Protokolu O provedení stavby. Dodavatel odpovídá Městu za veškeré vady včetně 
nedodělků kterékoli Zčástí Díla, jež existují kokamžiku provedení Díla a/nebo jež se 

vyskytnou vzáruční době; ustanovení § 2112, 2618 a 2629 občanského zákoníku se 
neuplatní. Odpovědnost Dodavatele za vady Díla dle tohoto čl. 11 smlouvy není jakkoliv 
dotčena podpisem jakýchkoliv protokolů, vyslovením jakéhokoliv souhlasu či skutečností, že 
některé vady/ nedodělky, nebyly Městem vrámci procesů popsaných vtéto smlouvě 
vytčeny. 

Město případné reklamace vad Díla uplatní u Dodavatele písemně a bez zbytečného odkladu 
po jejich Zjištění. Smluvní Strany sjednávají, že případnou reklamaci vady Díla je oprávněna u 
Dodavatele písemně uplatnit též Nadace, a to v případě, že tak neučiní Město. 

20/30 

,.... 

4 
flx

l 

x...,.„_~_ 

.__

l 

l“

l

l 

n
v 

l

i 

iv 

-4 

i 
'l 

-sn 

-‹ 

.-._._‹.‹_.

z

Í
J 

F 

“`“

i

K 

vi 
'až 

'Z 

Íl 

žl 

nl 

zl 

.n 
/›. 

,z

i

Ž

Š 

,nn

Ě 

jí

I

i



%,flıııaı@ııııı‰ 

»nv-vos 

.v,,„.,.=_,,z«v ~ _ ,,,__..,_, „.„-..;.;.-z„zsvz-áeiıtf-=š*5ìLš;4*“;čı:,‰ „„.. .vv nv W ~ 
, .„/.„__, _w.i,,,.Ž,,=;;=z,;,;„fz,z›.;;zçú-ø-zçz-van/fnz“--'--

. 

.. . ._ . ..., . „_..z,›,z„_„v4.›,;„v=,.- 
,

, 

Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění reklamované běžné vady Díla, zjištěné v záruční době, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace Města a tuto vadu řádně odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace. Jde-li o vadu Zjištěnou havárií, je Dodavatel povinen nastoupit kjejímu odstranění nejpozději do 24 hodin ode dne obdržení písemné reklamace a tuto vadu řádně odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace. Odstranění vad bude potvrzeno sepsáním záznamu o odstranění vady, který bude podepsán pověřenými osobami smluvních stran; do doby podpisu záznamu o odstranění vady se vada nepovažuje za odstraněnou. Dodavatel je povinen ke dni podpisu záznamu O odstranění vady odstranit Z místa plnění Díla veškeré své Zbývající vybavení, materiál apod. 
Záruční doba na část Díla, u níž byly uplatněna vada, se prodlužuje O dobu od uplatnění reklamace do dne odstranění vady. Vpřipadě, že vada Díla či jeho části bude odstraněna dodáním náhradního plnění, resp. nahrazenim novou věcí, běží pro toto náhradní plnění, resp. věc nová Záruční lhůta, a to ode dne řádného dodání a převzetí nového plnění, resp. věci Městem. Doba trvání Záruční lhůtyje shodná jak uvedeno výše. 
Dodavatel je povinen v záruční době odstranit reklamované vady zdarma. Smluvní strany sjednávají, že: 
11.9.1 nenastoupí-li Dodavatel k odstraňování vad Díla V termínech dle této smlouvy a/nebo 11.9.2 neodstraní-li Dodavatel reklamované vady Díla či jeho části ve lhůtě dle této smlouvy a/nebo 
l1.9.3 oznámí-li Dodavatel Městu před uplynutím doby kodstranění vad Díla, že vadu neodstraní a/nebo 
11.9.4 je-li zřejmé, že Dodavatel reklamované vady nebo nedodělky Díla či jeho části ve lhůtě stanovené Městem nehodlá anebo není S to odstranit, je Město oprávněno pověřit odstraněním vady třetí osobu Spotřebnou odbornosti; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo omezena práva Města vyplývající zpředmětné záruky. Náklady na odstranění vad třetí osobou je povinen vtakovém případě uhradit Dodavatel, a to do 5 pracovních dnů od doručení výzvy k úhradě, kníž bude připojeno vyúčtování nákladů na odstranění vady. Takovýmto postupem není dotčeno právo Města uplatnit vůči Dodavatelí veškeré další Smluvní a zákonné nároky. 

Vobdobí posledního měsíce poskytnuté Záruční lhůty je Dodavatel povinen provést S Městem a Nadací, případně třetí osobou určenou Městem, výstupní prohlídku Díla. Na základě této prohlídky bude Sepsán písemný protokol O splnění záručních podmínek, popř. v něm budou uvedeny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění. Výstupní prohlídku Díla svolá písemně Město. V případě, že se Dodavatel či jím pověřená osoba na řádně svolanou výstupní prohlídku Díla nedostaví, má se za to, že veškeré Záruční vady uvedené v písemném protokole O splnění záručních podmínek uznává. 
Povinnosti Dodavatele Z vadného plnění a Z poskytnuté Záruky nezanikají ukončením platnosti této smlouvy, a to ani zdůvodu odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od smlouvy. 

POJIŠTĚNÍ oDı›ovĚDNoSTı 

Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pro účely zhotovení Díla pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním Díla, a to Zejména a minimálně v rozsahu: 

21/30



12.2 

12.3 

13. 

13.1 

13.2

V 12.1.1 pojistění práce, činností, dodávek a věcí proti obvyklým rizikům, jako jsou zejména 
krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, a to jak na Staveništi, tak i 

V místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení uskladněny a uloženy;
v 12.1.2 pojistění odpovědnosti za škody způsobené činností Dodavatelé při provádění Díla, a 

to na hodnotu pojistné události minimálně 30.000.000 Kč; 

12.1.3 vše minimálně S územním rozsahem České republiky. 
Dodavatel prohlašuje, že v rámci uvedeného pojištění je anebo nejpozději do 10 pracovních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy bude sjednáno pojištění na krytí rizik poškození, případně 
zničení Díla systémem „ALL RlSK”, a to až do výše Ceny Díla. Dodavatel dále prohlašuje, že 
sjednané pojištění kryje anebo nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy bude zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody vzniklé jinému vsouvislosti 
s prováděním Díla. Pojištění musí krýt rizika vyplývající Z činnosti všech účastníků provádění 
Díla včetně Poddodavatelů. 

Dodavatel je povinen předložit a předat Městu kopii platné a účinné pojistné smlouvy, popř. 
pojistných smluv nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to 
společně sdokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne Zahájení 
provádění Díla do dne sjednaného termínu zhotovení Díla, popř. s potvrzením předmětné 
pojišťovny o zaplaceném pojistném na toto období. Dodavatel se dále zavazuje řádně a včas 
plnit veškeré závazky vyplývající Z této pojistné smlouvy nebo pojistných smluv a udržovat 
pojištění vplatnosti po celou dobu provádění Díla. V případě zániku pojistné smlouvy je 
Dodavatel povinen uzavřít nejpozději súčinností ode dne následujícího po dni zániku 
předchozí pojistné Smlouvy novou pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a předložit 
ji vkopii Městu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího uzavření, a to společně 
s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy 
do dne sjednaného termínu dokončení Díla, popř. S potvrzením pojišťovny o zaplaceném 
pojistném na toto období. 

K ˇ POVINNOST MLCEN LIVOSTI 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které nejsou veřejně přístupné a souvisejí 
Stouto smlouvou a jejím plněním, zůstanou dle jejich vůle utajeny, a to včetně informací, 
které si sdělily nebo O kterých se dozvěděly před podpisem této smlouvy, a dále včetně 
informací týkajících se smluvních stran, které nejsou veřejně přístupné. Uvedené informace 
se považují za důvěrné, i když netvoří předmět obchodního tajemství příslušné smluvní 
strany. 

Smluvní strany se dohodly, že tyto informace nikomu nesdělí a přijmou taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje 
na případy, kdy: 

13.2.1 mají strany opačnou povinnost stanovenou zákonem, Zejména se povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto čl. 13 smlouvy nevztahuje na případy plnění povinností Města 
jakožto zadavatele veřejné zakázky, jíž je Dílo předmětem, tedy zejména na případy 
uveřejňování informací Městem na základě právních předpisů upravujících Zadávání 
veřejných zakázek včetně uveřejnění této Smlouvy a jejich příloh, včetně všech změn 
a dodatků a včetně uveřejňování sjednané i skutečně uhrazení ceny Díla, 
subdodavatelů Dodavatele apod. a/nebo 

13.2.2 takové informace sdělí osobám, které mají ze Zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti a/nebo 

22/30
i

v


